ACTIVO

ACTIVO CIRCULANTE

EFECTIVO Y EQUIVALENTES

DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O
EQUIVALENTES

DERECHOS A RECIBIR BIENES O SERVICIOS
INVENTARIOS

ALMACENES

ESTIMACION POR PERDIDAS O DETERIORO DE
ACTIVOS CIRCULANTES

OTROS ACTIVOS CIRCULANTES

TOTAL DE ACTIVOS CIRCULANTES

ACTIVO NO CIRCULANTE

INVERSIONES FINANCIERAS A LARGO PLAZO
DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O
EQUIVALENTES A LARGO PLAZO

BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y
CONSTRUCCIONES EN PROCESO

BIENES MUEBLES

ACTIVOS INTANGIBLES

DEPRECIACION, DETERIORO Y AMORTIZACION
ACUMULADA DE BIENES

ACTIVOS DIFERIDOS

ESTIMACION POR PERDIDA O DETERIORO DE
ACTIVOS NO CIRCULANTES

OTROS ACTIVOS NO CIRCULANTES

TOTAL DE ACTIVOS NO CIRCULANTES

<27 NOV 2023 22:42:08>

MUNICIPIO DE SAN SEBASTIAN TLACOTEPEC PUEBLA

ESTADO DE SITUACION FINANCIERA
Al 30 de Septiembre de 2017 y 2016
(Cifras en pesos)

2017

PASIVO

PASIVO CIRCULANTE

CUENTAS POR PAGAR A CORTO PLAZO
DOCUMENTOS POR PAGAR A CORTO PLAZO
PORCION A CORTO PLAZO DE LA DEUDA
PUBLICA A LARGO PLAZO

9,479,869.72
719,696.62

5,752,249.79
593,319.08

3,845,575.93 1,657,405.45

0.00 0.00 TITULOS Y VALORES A CORTO PLAZO

0.00 0.00 PASIVOS DIFERIDOS A CORTO PLAZO

0.00 0.00 FONDOS Y BIENES DE TERCEROS EN GARANTIA
Y/O ADMINISTRACION A CORTO PLAZO

0.00 0.00 PROVISIONES A CORTO PLAZO

OTROS PASIVOS A CORTO PLAZO
14,045,142.27 8,002,974.32

TOTAL DE PASIVOS CIRCULANTES

PASIVO NO CIRCULANTE

o
o

.00 .00
.00 -0.54

o

CUENTAS POR PAGAR A LARGO PLAZO
DOCUMENTOS POR PAGAR A LARGO PLAZO
DEUDA PUBLICA A LARGO PLAZO

PASIVOS DIFERIDOS A LARGO PLAZO

FONDOS Y BIENES DE TERCEROS EN GARANTIA
Y/O ADMINISTRACION A LARGO PLAZO
PROVISIONES A LARGO PLAZO

90,946,046.93 80,168,822.71
8,714,543.04 8,044,556.84

0.00 0.00
-2,987,637.00 -2,996,668.69

0.00 0.00 TOTAL DE PASIVOS NO CIRCULANTES
0.00 0.00

TOTAL DEL PASIVO. .ttt tieniiieenneennnnannannnn
0.00 0.00

HACIENDA PUBLICA / PATRIMONIO
96,672,952.97 85,216,710.32

HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO CONTRIBUIDO

APORTACIONES

DONACIONES DE CAPITAL
ACTUALIZACION DE LA HACIENDA
PUBLICA/PATRIMONIO
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1,672,330.
0.
0.

o o o

o o

1,672,330.

1,672,330.

85,050,196.

85,050,196.
0.
0.

o o o o o

00
00

.00
.00
.00

.00
.00

.00
.00

00

.00
.00

.00

.00

42

42
00
00

4,454,157.
0.
0.

o o o

o o

4,454,157.

o o o o o

4,454,157.

85,050,196.

85,050,196.
0.
0.

50
00
00

.00
.00
.00

.00
.00

.00
.00
.00
.00
.00

.00

.00



TOTAL DEL ACTIVO

<27 NOV 2023 22:42:08>

MUNICIPIO DE SAN SEBASTIAN TLACOTEPEC PUEBLA

ESTADO DE SITUACION FINANCIERA
Al 30 de Septiembre de 2017 y 2016
(Cifras en pesos)

2017 2016

HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO GENERADO
RESULTADOS DEL EJERCICIO (AHORRO /
DESAHORRO)
RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES
REVALUOS
RESERVAS
RECTIFICACIONES DE RESULTADOS DE
EJERCICIOS ANTERIORES

EXCESO O INSUFICIENCIA EN LA

ACTUALIZACION DE LA HACIENDA

PUBLICA/PATRIMONIO
RESULTADO POR POSICION MONETARIA
RESULTADO POR TENENCIA DE ACTIVOS NO
MONETARIOS

TOTAL HACTENDA PUBLICA/PATRIMONTO. . ...uuuunnnn...

110,718,095.24 93,219,684.64 TOTAL DEL PASIVO Y HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO...

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas,

son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.

PROFR. CIRILO TRUJILLO LEZAMA C. GUADALUPE WATANABE VILLEGAS
PRESIDENTE CONSTITUCIONAL TESORERA MUNICIPAL

C. CONSTANTINO NOLASCO ROBLES
SECRETARIO MUNICIPAL
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23,995,567.

22,079,138,

1,948,743,
0.

0.
-32,314.

o o

109,045,764.

110,718,095.

92

92

45
00
00
45

.00

.00
.00

34

24

3,715,330.

17,313,664.

-13,563,134.

0.

0.
-35,199.

88,765,527.

93,219,684.

72

76

59
00
00
45

.00

.00
.00



